
وزیر اقتصاد:

نخستین LC دارایی های آزاد شده
ایران در قطر گشایش یافت

بـه گـزارش صـدای تجـارت، سـید
احسـان خانـدوزی در نشسـت خـبری
امـروز خـود دربـاره دسترسـی بـه
ــر و ــور در قط ــابع ارزی کش من
ترکیه گفت: در ترکیه توافقی در
سـفر اخیـر رئیـس جمهـور داشتـه
ایـم. امیـدواریم در همیـن هفتـه
ها شاهد اجرا و عملیاتی شدن آن
بـاشیم. در مـورد قطـر بـا وجـود
تعهـد طـرف غربـی بـر همراهـی،
تاخیرهـایی وجـود دارد. ال سـی
اول گشایش شده اما سایر ال سی
هـا بـا تـاخیر مـواجه شـده اسـت.
تست اول ال سی با موفقیت اجرا
شـد. امیـدوارم بـا مذاکراتـی کـه
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اخیـرا انجـام شـده اسـت، ایـن
تاخیر برطرف شود.

وی اظهار کرد: دولت در اولویت
سیاستگذاری اقتصادی خود مساله
ایجاد ثبات اقتصادی کلان، مهار
تـورم، رشـد تولیـد و خـروج از
رکــود و ایجــاد اشتغــال را در
دستور کار دارد. امروز جمعی از
فعــالان اقنصــادی خــدمت رهــبری
بودند و ایشان مهمترین مسئولیت
دولت را بهبود محیط کسب و کار
برای فعلان اقتصادی و رفع موانع
تولیـد عنـوان کردنـد. همچنیـن
ایشـان بـر تـامین مـالی در بخـش
هـــای تولیـــدی بـــه خصـــوص
ــرد ــط و خ ــدگان متوس تولیدکنن



تاکید داشتند.

افزایش ۴۰ درصدی دریافتی دولت
در سال جاری

خاندوزی با اشاره به عملکرد ۱۰
مـاهه مـالی دولـت و تـراز دخـل و
خرج دولت، ادامه داد: دولت تلاش
کرد ناترازی بودجه ایجاد نکند.
گـزارش خزانـه داری کـل کشـور در
۱۰ ماه اول امسال حاکی از این
اســت کــه ۱۳۸۸ هــزار میلیــارد
تومان دریافتی دولت است که ۴۰
درصد نسبت به سال گذشته افزایش
داشته است. سهم درآمد جاری ۸۲۷
هـزار میلیـارد تومـان محقـق شـده
اسـت. ایـن عـدد ۵۵ درصـد رشـد
داشتـه اسـت. ۱۳۹ هـزار میلیـارد



تومان مصارف و هزینه کرد بودجه
دولت بوده که تا پایان دی دولت
هیـچ اسـتقراضی از بـانک مرکـزی
تحت عنوان تنخواه گردان نداشته

است.

تحقـق بـودجه عمرانـی ۸۶ درصـد
بیشتر از پارسال

سخنگوی اقتصادی دولت خاطرنشان
کرد: تحقق بودجه عمرانی در ۱۰
مــاه اول امســال ۱۶۱ هــزار
میلیارد تومان بوده که ۸۶ درصد
بیشتـر از مـدت مشـابه در سـال

گذشته بوده است.

وی با اشاره به اینکه تلاش دولت
بـرای تـراز نگـاه داشتـن بـودجه



بـوده اسـت، گفـت: شایـد مـی شـد
برخی اعداد غیر واقعی در لایحه
بـودجه ۱۴۰۳ در نظـر گرفـت امـا
دولت اعداد واقعی را در بودجه
آورد. در مجلـس گـاهی مصـارفی در
بودجه اضافه شده که منابع برای
آن در دسـترس نیسـت و امیـدواریم
این اعداد در مجلس واقعی شود.

تامین ۴۳۱ هزار میلیارد تومان
جذب و تجهیز منابع شرکت ها از

بازار سرمایه 

خانـدوزی ادامـه داد: در حـوزه
بـازار سـرمایه تـا پایـان آذر،
۴۳۱ هزار میلیارد تومان جذب و
تجهیز منابع شرکت ها از بازار
سرمایه انجام شده است. از محل



سـرمایه گـذاری شرکـت هـای دولتـی
در شش ماه اول امسال ۱۶۰ هزار

میلیارد تومان بوده است.

وی افـزود: گـزارش تـورم مرکـز
آمار برای پایان دی تورم نقطه
به نقطه مصرف کننده با ۱۷ درصد
کاهش نسبت به آذر به ۳۸.۵ درصد
ــد از ــدود ۱۷ درص ــیده و ح رس
ابتدای سال کاهش یافته است. در
واقـع شتـاب افزایـش قیمـت هـا
کاهنده بوده است. تورم ۱۲ ماهه
منتهی به پایان دی نزولی بوده
و ۰.۸ درصـد کـاهش داشتـه و بـه
۴۳.۶ درصـد رسـیده اسـت. گـوشت
قرمز افزایش قیمت نامناسب داشت
ــد داده ــاورزی تعه و وزارت کش



مهـار قیمـت گـوشت قرمـز را در
اولویت های خود قرار دهد.

بهره وری تولید ۳.۱ درصد شد

سخنگوی اقتصادی دولت خاطرنشان
کـرد: تـورم ماهـانه تولیدکننـده
کشـور در دی بـا یـک درصـد کـاهش
نسبت به ماه قبل به ۰.۶ درصد
ــالانه ــورم س ــت. ت ــیده اس رس
تولیدکننـده در پایـان دی حـدود

۳۵ درصد است.

وی گفـت: براسـاس گـزارش سازمـان
اداری استخدامی در بهره وری کل
عوامل تولید در سال ۱۴۰۱ معادل
۳.۱ درصـد بـوده اسـت کـه ایـن
بالاترین میزان رشد بهره وری ۱۰



سـال اخیـر اقتصـاد کشـور بـوده
است. بهره وری سرمایه ۳.۵ درصد
و بهره وری نیروی کار ۲.۸ درصد

بوده است.

سـخنگوی اقتصـادی دولـت دربـاره
موانـع تولیـد در کشـور، گفـت:
موانـع شامـل مقـررات هزینـه بـر
برای تولید و موانع برای شروع
فعـالیت اقتصـادی مـی شـود. در
یکسـال گذشتـه گـام هـای متمـایزی
با گذشته برداشته ایم. از سال
گذشته بیش از یک میلیون و ۳۰۰
هزار مجوز کسب و کار با درگاه
ملـی داده ایـم. ایـن فراینـد بـه
تلاش بیشتـری بـرای تکمیـل نیـاز
دارد. مقـررات غـافلگیر کننـده



وجـود دارد کـه هزینـه تولیـد را
افزایـش مـی دهـد کـه دولـت مصـوب
کرده است که مقررات باید شفاف
به همه تولیدکنندگان اطلاع داده
شود و رانتی وجود نداشته باشد.
در همین راستا، کاهش ۵۰ درصدی
بخشنامه در بخش گمرک ایجاد شده

است.

بـا مصوبـاتی کـه درآمـد پایـدار
دارد، موافقیم

وی دربـاره افزایـش بـار مـالی
بــودجه در مجلــس گفــت: برخــی
مصوبـات مجلـس از جملـه افزایـش
حقوق کارکنان از ۱۸ به ۲۰ درصد
با موافقت دولت بود. دولت با
مصوباتی که درآمد پایدار دارد،



موافـق اسـت. برخـی مصوبـات متکـی
بر درآمدهای پایدار نیست و به
صلاح مـردم نیسـت بـودجه بـا کسـری
تحمیـل شـود چـون مـوجب افزایـش
تورم و کاهش قدرت خرید مردم می

شود.

خانـدوزی دربـاره تـاثیر صـدور
الکترونیـک مجـوز کسـب و کـار بـر
جلـوگیری از رانـت، گفـت: مجمـوع
ــدور ــدن ص ــد ش ــالیت هوشمن فع
مجوزهـای کسـب و کـار بـه نحـو
محسوسی بر کاهش زمینه های فساد
تاثیرگذار بوده است. درگاه ملی
مجوزهـا حـدود ۱۰ میلیـون بـار
فرصت مواجهه مستقیم با ماموران
دستگاه های اجرایی و هزینه ها



را کم کرده است که در هر موارد
می توانسته فساد هم رخ دهد. در
واقـع بسـتر فسـاد را کـاهش داده

است.

وی همچنین درباره تدابیر دولت
برای تامین انرژی صنایع بنیادی
کشـور، تصـریح کـرد: بـه دلیـل
ــاه در دوران ــتگذاری اشتب سیاس
هـای گذشتـه، شرایـط ایجـاد شـده
بـود کـه مصـرف انـرژی فراتـر از
اسـتانداردها بـود و عمـده مصـرف
انرژی در خدمت تولید نباشد. در
دهه ۹۰ با ناترازی انرژی مواجه
شدیم. تلاش دولت این است که کمک
کنـد نـاترازی کـاهش پیـدا کنـد.
شاه بیت سیاست ها در این است



که هم مردم و هم صنایع در صرفه
جـویی شریـک شونـد. از پتروشیمـی
هـا و صـنایع بـزرگ خواسـته شـد
وارد تـامین گـاز شونـد و گـاز
اسـتخراجی از میـدان صـرف همیـن
صنایع شوند. از فولادی ها دعوت
شـد در بهینـه سـازی مصـرف کمـک
کننـد. در فصـل گـرم، گـاز ذخیـره
شـود تـا در فصـل سـرد اسـتفاده
شود. این اقدامات موجب شد گاز
صنایع بزرگ هفت درصد و نیروگاه
ها ۱۴ درصد بیشتر از سال گذشته
بـود. تلاش شـود ۹۰ درصـد صـنایع
محـدویت بـرق نـداشته باشنـد. در
تابستان امسال تامین برق صنعت
از برق خانگی پیشی گرفت اما با
ایـن حـال هنـوز محـدودیت وجـود



دارد.

عرضه سهام عدالت به ۴.۷ میلیون
نفر منتظر موافقت وزارتخانه ها

خانـدوزی دربـاره برنـامه دولـت
بـرای اجـرای طـرح اختصـاص سـهام
عــدالت بــه جامانــدگان، گفــت:
شناســایی افــراد مشمــول ســهام
عدالت انجام شد و چهار میلیون
و ۷۰۰ هـزار نفـر تاییـد شدنـد.
مراحـل قـانونی بـرای عرضـه سـهام
به این افراد باید اجرا می شد
کـه امیـدواریم تـا پایـان بهمـن
مـوافقت وزارتخـانه هـا مربـوطه
برای این کار را بگیریم. برخی
از وزارتخانه ها هنوز با عرضه
سـهام شرکـت هـای سـرمایه پـذیر



برای سهام عدالت موافقت نکرده
اند.

سـخنگوی اقتصـادی دولـت دربـاره
نتیجـه بسـته سیاسـتی دولـت بـرای
مهار نرخ تورم تصریح کرد: نفش
تدوین این بسته که با مشارکت
وزارت اقتصـاد، بـانک مرکـزی و
سازمـان برنـامه و بـودجه تهیـه
شـد، تصـریح و اطلاع سیاسـت هـای
کنتـرل تـورم بـود تـا از اجـرای
سیاسـتی صـبح جمعـه ای جلـوگیری
شـود. جلسـه ای بـا حضـور معـاون
اول برگـزار شـد و دسـتگاه هـای
مسئول گزارش کار دادند. براین
اساس رشد نقدینگی تا پایان آذر
بـه ۲۷ درصـد رسـیده اسـت. ثبـت



سفارش ها طبق ظرفیت اعلامی بانک
مرکــزی بــه وزارت بهــداشت،
کشاورزی و صمت انجام شد. گزارش
های تفصیلی در این زمینه را تا

پایان سال اعلام خواهیم کرد.

اخذ مالیات از ۵۰۰ هزار بلاگر و
اینفلوئنسر 

وزیر اقتصاد درباره اخذ مالیات
ــرها، ــا و اینفلوئنس از بلاگره
گفت: اخذ مالیات از این افراد
کـه بیـش از ۵۰۰ هـزار هسـتند در
بـودجه آمـده بـود. ۵۵۱ کـاربر
شناسایی شده و مشمول حکم قانون
بـودجه ۱۴۰۱ بونـد کـه ۱۳۱ فعـال
بیــش از ۲۳۰۰ میلیــارد تومــان
ــد و وزارت ــه ان ــد داشت درآم



اقتصاد دنبال اجرای قانون است.
البته بخش زیادی از این افراد
بـه اجـرای قـانون تمکیـن نکـرده
انـد کـه پیگیـری بـرای اجـرای

قانون انجام شده است.

بـه دنبـال انتشـار اوراق بـرای
جبران هزینه های اضافه شده در

بودجه هستیم

سـخنگوی اقتصـادی دولـت در پاسـخ
بـه ایـن سـوال کـه کسـری بـودجه
ناشی از مصوبات مجلس چه تاثیری
بـر کنتـرل تـورم خواهـد داشـت؟
گفت: امیدواریم در قانون بودجه
۱۴۰۳ بخش عمده تامین هزینه های
پایدار حل شده باشد آن بخشی که
باقی مانده باشد در دستور کار



جلسـه سـتاد اقتصـادی دولـت قـرار
می گیرد. بنای ما این است که
ولـو بـا تحمیـل شـدن هزینـه هـا،
مسـیری کـه در سـال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲
را که طی کردیم و اثرات بودجه
ای را به سیاست های تورمی وارد
نکردیـم، همیـن مسـیر را ادامـه
دهیـم و از طـرق مختلـف، درآمـد
بـرای هزینـه هـای ایجـاد شـده
تــامین کنیــم؛ یکــی از آنهــا
انتشـار اوراق اسـت تـا تـورم در
بـودجه ایجـاد نشـود و ایـن خـط

قرمز ماست.

برخـورد بـا بـانک آینـده و دیگـر
بانک هایی که ناترازی و اضافه

برداشت را اصلاح نکنند



خانـدوزی در ادامـه در پاسـخ بـه
سـوالی دربـاره سـهم بـانک آینـده
در ایجاد پایه پولی و علت عدم
برخورد جدی با این بانک، اظهار
کـرد: نـاترازی بـانک هـا موضـوعی
نیسـت کـه بتـوان اصلاح آن را بـه
فردا یا دولت بعد موکول کرد،
چـون هـر چـه زمـان بیشتـری مـی
گـذرد، حجـم نـاترازی بـالاتر مـی
رود و تحمیـل هزینـه بـر اقتصـاد
کشـور بیشتـر مـی شـود. در همیـن
راستا برای امسال مقرر شده بود
سـه موسسـه و بـانک کـه مشکـل
نـاترازی آنهـا از طـرق عـادی،
قابل حل و فصل نیست. تصمیم گیی
شـود. در مـورد بـانک آینـده و
سـایر بـانک هـای نـاتراز دیگـر،



اگـر در زمـان بنـدی مـدنظر بـانک
مرکزی، این بانک ها برای اصلاح
رویـه اقـدام نکـرده و اصلاح در
اضـافه برداشـت هـا صـورت ندهنـد،
با آنها برخورد خواهد شد؛ به
خصوص اینکه با قانون خوبی که
مجلس مصوب کرده، اختیارات بانک
مرکزی افزایش یافته و این بانک
ــمیم لازم را ــود تص ــد خ در موع

خواهد گرفت.

وی در پاســخ بــه پرســش دیگــری
درباره هدف طرح بانک مرکزی در
خصـوص نـرخ سـود علـی الحسـاب ۳۰
درصد برای انتشار گواهی سپرده
خـاص، گفـت: در مـاه هـای پایـانی
سال تقاضای پول برای سرمایه در



گردش بنگاه های اقتصادی افزایش
می یابد اما بانک مرکزی هم هدف
ــس ــدینگی را دارد پ ــرل نق کنت
تنگناهـایی بـرای اعتبـارات ایـن
بخـش هـا رخ مـی داد. ایـن تـدبیر
بانک مرکزی کمک می کند منابع
به سمت پروژههای خاصی برود که
سود بیشتر و برای مردم جذابیت
دارد. این طرح کمک می کند که
نقـدینگی بـه سـمت تولیـد بـرود و
ســرمایه در گــردش بنگــاه هــای

تولیدی را تامین کند.

وزیر اقتصاد همچینن در پاسخ به
پرسـشی دربـاره عملکـرد سیسـتم
بـانکی در اعطـای تسـهیلات مسـکن،
گفـت: تـامین مـالی مسـکن یکـی از



اهـداف وزارت راه و شهرسـازی و
مـورد تاکیـد رئیـس جمهـور اسـت و
جلسه ای با حضور وزارتخانه های
مربــوط، شبکــه بــانکی و بــانک
مرکزی برگزار شده و عملکرد ماه
هـای گذشتـه آسـیب شناسـی شـد و
رئیـس جمهـور دسـتور تسـریع در
پرداخــت ایــن تســهیلات را داد.
صندوق توسعه ملی با بانک مسکن
توافق کردند که بخشی از منابع
به صورت سپرده گذاری ارزی کمک
کند به تامین مالی برای تسهیلات
مسـکن. همچنیـن پیشنهـاد افزایـش
سـرمایه بـانک مسـکن بـرای سـال
۱۴۰۳ داده شـده اسـت. بخشـی از
برنامه برای جبران عقب ماندگی
بـانک هـا از برنـامه بـانکمرکزی



برای اعطای تسهیلات است. همچنین
از صـندوق هـای املاک و مسـتغلات و
بازار سرمایه برای تامین مالی

استفاده می شود.

خانـدوزی دربـاره مجـامع سـرمایه
گـذاری هـای اسـتانی گفـت: بـا
مصوبه شورای عالی بورس قرار شد
ــی از ــوانیم تلفیق ــا بت نهایت
مشـارکت واقعـی مـردم در انتخـاب
در کنـار صلاحیـت سـنجی و انتخـاب
مدیران حرفه ای برای شرکت های
اسـتانی داشتـه بـاشیم. در دوره
اول اعطـای سـهام عـدالت بـه شکـل
یـک طرفـه برگـه سـهام عـدالت در
اختیـار مـردم قـرار گرفـت و هیـچ
مشارکتی به مردم داده نشد. در



کنـار آن نگرانـی هـایی بـود کـه
افـراد کـم صلاحیـت، کرسـی هـا را
تصــدی کننــد و تصــمیمات غلــط
بگیرند که زمان زیادی صرف این
سازوکـار جدیـد شـد کـه امیـدوارم
الگـوی دولـت سـیزدهم باشـد. دو
اســتان بــرای برگــزاری مجمــع
انتخـاب شدنـد ظـرف یکـی دو مـاه
اولیــن مجــامع ایــن دو اســتان
برگزرا شده و سپس در استان های

دیگر هم برگزار می شود.

وی دربـاره عملکـرد شبکـه بـانکی
ــزان ــهیلات و می ــت تس در پرداخ
افزایش سرمایه بانکهای دولتی،
گفـت: تـا پایـان آبـان ۶۰۸ هـزار
میلیـارد تومـان تسـهیلات توسـط



توسط شبکه بانکی پرداخت شده و
ایـن غیـر از تسـهیلات سـرمایه در
گـردش اسـت. در سـال ۱۴۰۰ هفـت
بـانک دولتـی مجموعـا ۴۷ هـزار
میلیـارد تومـان افزایـش سـرمایه
داشتـه انـد امـا ۷۰ درصـد آن از
محل تجدید ارزیابی دارایی های
خـود بانکهـا بـود. در سـال ۱۴۰۱
نیـز ۱۰ بـانک دولتـی مجموعـا ۹۸
هـزار میالیـارد تومـان افزایـش
سرمایه داده اند که سهم تجدید
ارزیـابی تقریبـا بـه صـفر رسـیده
اســت و عمــدتا از محــل منــابع
ــش ــاکیفیتتر افزای ــی و ب واقع
سرمایه بانکها بوده است. در ۱۰
مـاه اول سـال ۱۴۰۲ پنـج بـانک
دولتـی ۶۴ هـزار میلیـارد تومـان



افزایش سرمایه و شش بانک دیگر
۷۷ هزار میلیاراد تومان افزایش
سرمایه مصوب کرده و در حال ثبت
آن هستند که سهم تجدید ارزیابی
فقـط در حـد شـش درصـد اسـت. ۴۵
درصد این افزایش سرمایه از محل
سود انباشته بانکها بوده است.
در واقـع خـود بانکهـای زیـانده،
سودده شدهاند. سهم دیگر درباره
آورده نقـدی سـهامداران اسـت کـه
حدود ۳۵ درصد است. سه درصد از
محــل تســریع ارز اســت. میــزان
افزایش سرمایه از محل سودآوری
بانکهـا نسـبت بـه سالهـای گذشتـه

بی سابقهای است.


